БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
452034, И9ке Семенкин  ауылы, !62к урамы, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452034, с. Старосеменкино, ул. Центральная, 29
Тел. 2-50-20, факс: 2-50-20

      ?АРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

23 декабрь 2012 й                                  № 200                                   23 декабря 2012 г.

 Об утверждении Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район
 Республики Башкортостан на 2013-2017 годы
 В соответствии  Федеральным Законом РФ от 06.10. 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь,  Уставом сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  на 2013-2017 годы (приложение).

2. Обнародовать  настоящее решение на стенде сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальной странице официального сайта муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан - www.belebey-mr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Постоянную комиссию Совета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по   бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения                                                                     А.М. Никитин
	Приложение 1

к решению Совета сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 23 декабря 2012 года № 200

МЕРОПРИЯТИЯ

  по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район
 Республики Башкортостан на 2013 -2017г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	     Совместно с руководителями   учреждений провести необходимые профилактические мероприятия на подведомственных объектах, в населенных пунктах, организовать обучение населения по месту жительства и месту работы, а также детей в образовательных учреждениях мерам пожарной безопасности.
	До 01.02  ежегодно
	Руководители учреждений, Администрации  сельского поселения

	2.
	    Запретить сжигание мусора на территории СП и разведение костра в лесных массивах.
	Немедленно и постоянно
	Руководители учреждений, Администрация  СП

	3.
	     Установить емкости для обеспечения   запасом воды для целей пожаротушения в с. Новосеменкино, д. Гусаркино, д. Ключевка.
	2013 г.
	Администрация  сельского поселения

	4.
	     Своевременно производить очистку и грейдировку улиц в населенных пунктах.
	Постоянно
	Администрация  сельского поселения

	5.
	Очистка естественных и искусственных водоемов для забора воды.
	Постоянно
	Администрация  сельского поселения

	Установка 2 дополнительных гидрантов в с. Старосеменкино
	В летний период ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	6.
	       Периодически очищать пожарные гидранты и   следить за исправностью гидрантов.
	Постоянно
	Администрация  сельского поселения

	7.
	    Рассмотреть вопросы подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду на заседаниях, с привлечением руководителей   учреждений, разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2013-2017 г.г. на территории СП и утвердить его соответствующим решением.
	Октябрь  ежегодно
	Глава Администрации  сельского поселения Никитин А.М.

	8.
	     Произвести ремонт сетей отопления, электрического оборудования и приборов во всех зданиях СП, обеспечить эти объекты первичными средствами пожаротушения.
	2-3 квартал  ежегодно
	Руководители учреждений, Администрация  сельского поселения

	9.
	       Подготовить технологические процессы для работы в зимних условиях. Утеплить пожарные водоемы, подготовить к зиме гидранты. Проверить пожарную технику, ремонтировать и установить ее в отапливаемом помещении, организовать дежурство.
	Октябрь-декабрь ежегодно
	Руководители учреждений, Администрация  сельского поселения

	10.
	       Руководителям с/х предприятий рекомендовать:

- привести в пожаробезопасное состояние с/х объекты и учреждения;

- здания и помещения с/х предприятий укомплектовать исправными огнетушителями согласно нормам;

- проверить противопожарное состояние ведомственных жилых домов и добиться устранения имеющихся нарушений норм и правил пожарной безопасности.
	Октябрь-декабрь
	Главы КФХ

	11.
	    Рассмотреть и исполнить соответствующие бюджеты в части расходов на пожарную безопасность, в том числе на содержание муниципальной и добровольной пожарной службы.
	Ноябрь, декабрь ежегодно
	  Администрация  сельского поселения

	12.
	     Комиссионно проверить состояние пожарной безопасности учреждений культуры, образования, медицины и др. объектов. По результатам составить мероприятия по устранению выявленных нарушений правил пожарной безопасности с указанием сроков устранения и конкретных исполнителей.
	Сентябрь, октябрь ежегодно
	Руководители учреждений, представитель  ПЧ

	13.
	       Обеспечить пожарную безопасность в период проведения массовых мероприятий
	 Регулярно
	Руководители учреждений, представитель ПЧ

	14.
	      В соответствии с постановлением Правительства РБ от 09.10.2003 г. № 253 «Об организации государственной системы обучения населению РБ мерам пожарной безопасности» провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара среди населения СП. Результаты рассмотреть на собрании граждан с принятием конкретных решений. Ежеквартально анализировать проведенную работу.
	Постоянно
	Администрация  сельского поселения,

руководители учреждений

	15.
	Создание муниципальной пожарной охраны сельского поселения
	2013-2014
	Администрация  сельского поселения

	16.

	Установка системы сигнализации и оповещения во всех населенных пунктах
	2013-2014 г.г.
	Администрация  сельского поселения

Управляющий делами Администрации

сельского поселения                                                                                                      О.А. Борисова